АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______22.11.2017_________ № ____178____
Красногорское городское поселение

Об определении мест проведения

салютов и фейерверков на территории

муниципального образования

Красногорское городское поселение во

время новогодних и рождественских

праздников

В соответствии с п. 9, п. 15 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.

19 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

п.1, п.8 ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства

РФ от 22 декабря 2009 г. N 1052 "Об утверждении требований пожарной

безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий",

Устава муниципального образования Красногорское городское поселение,

администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории муниципального образования Красногорское

городское поселение в период с 30.12.2017 года по 15.01.2018 года следующие

места для запусков фейерверков:

- площадка с юго-западной стороны от здания ДК им. В.И.Ленина

Местом для  использования   пиротехнических   изделий  на территории

поселения  определить открытую площадку, отступающую не менее 100-150

метров от зданий, строений, сооружений любого функционального назначения.

2. Категорически запретить производство фейерверков, пуск различных ракет,

зажигание бенгальских огней, использование хлопушек и других пиротехнических

изделий и средств в местах массового пребывания населения.

Отнести к местам, запрещенным для запуска фейерверков:

- территории, здания, сооружения, не обеспечивающие безопасности граждан;

- территории, прилегающие к зданиям больниц, детских образовательных

учреждений и жилым домам;

- крыши, балконы, лоджии многоквартирных домов и учреждений.

3. Рекомендовать:

- главному государственному инспектору ОНД № 12 по пожарному надзору

УНД МЧС России по Челябинской области (Саблину А.А.), начальнику отдела

полиции № 3 (Хасанову А.З.) организовать контроль и проведение

профилактических мероприятий по выявлению и предотвращению

несанкционированных запусков фейерверков и петард;

- руководителям бюджетных организаций, а также руководителям

организаций и предприятий  всех форм собственности, расположенных на

территории  муниципального образования Красногорское городское поселение,

запретить использование в помещениях и на прилегающих территориях

фейерверков и других пиротехнических средств в период новогодних праздников.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Красногорского городского поселения (Уланова С.И.).

5. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в газете «Новая жизнь»

Глава Красногорского

городского поселения      Д.Г.Карамов